
سخنگوی وزارت دفاع کره شمالی، با محکوم کردن 
رزمایش های مشترک آمریکا و کره جنوبی، این دو کشور 

را به حمله اتمی پیشگیرانه تهدید کرد.
سخنگوی وزارت دفاع کره شمالی در بیانیه ای اعلام کرد: 
»نظامیان آمریکا و کره جنوبی با اقدامات تحریک آمیز نظامی 
گســتاخانه از جمله استقرار تسلیحات اتمی و رزمایش های 
نظامــی مشــترک در مقیاس بزرگ در طول ســال جاری، 
وضعیت شبه جزیره کره را بدتر کرده و در تلاش هستند تا این 

منطقه را به یک رویارویی اتمی بکشانند.« آن طور که باشگاه 
خبرنگاران جوان نوشــته، این بیانیه می افزاید: »پیونگ یانگ 
رزمایش های نظامی بی ملاحظه ایالات متحده و متحدانش را 
که تا پایان ســال و به منظور به حداکثر رساندن تنش ها در 
شبه جزیره کره و اطراف آن انجام شده است را به شدت محکوم 
می کند.« در این بیانیه تاکید شده است: »اگر نظامیان آمریکا 
و متحدانش تلاش کنند از زور علیه کره شمالی استفاده کنند، 

با یک ضدحمله پیشگیرانه و مرگبار مواجه خواهند شد.«

استانی عراق  انتخابات شوراهای  اخذ رأی  شعب 
پس از 10 سال وقفه ساعت هفت صبح دیروز بر روی 

رأی دهندگان باز و روند اخذ رأی آغاز شد.
بیــش از ۱۶میلیون نفــر واجد شــرایط رأی دادن در 
انتخابات شوراهای اســتانی عراق هستند. آن طور که ایسنا 
نوشته است، به گفته  مقامات کمیسیون عالی انتخابات، ۷۰ 
حزب و ائتلاف سیاسی برای دستیابی به ۲۷۵ کرسی در ۱۵ 
اســتان با هم رقابت می کنند و حدود ۶هزار نامزد احزاب و 

ائتلاف ها و مستقل ها در این انتخابات شرکت دارند. کمیسیون 
انتخابات عراق هفت هزار و ۷۶۵ شعبه  اخذ رأی را با ۴۸هزار و 
۴۰ صندوق برای رأی گیری عمومی، خصوصی و پناهندگان 
در نظر گرفته است. در پی درخواست تظاهرکنندگان عراقی 
در ســال ۲۰۱۹ پارلمان با اکثریت آرای شوراهای استانی را 
منحل کرد و »محمد شــیاع السودانی«، نخست وزیر کنونی 
عراق هم برگزاری انتخابات استانی را در برنامه خود قرار داد. 
آخرین انتخابات شوراهای استانی سال ۲۰۱٣ برگزار شده بود.

 اذان ظهر: ۱2/۰۱، اذان مغرب: ۱۷/۱۴، نیمه شب شرعی: 2۳/۱۶، اذان صبح)فردا(: ۵/۳۹، طلوع آفتاب)فردا(: ۷/۰۹صفحه آخر

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

در پی حمله مقاومت یمن به کشتی های حامل کالا برای اسرائیل

آمریکا:علیهیمنائتلافدریاییتشکیلمیدهیم
انصارالله:منتظریم!

گزارشوالاستریتژورنال
ازقحطالرجالدرمیاندموکراتهایآمریکا

کشفدستگاهشنودازدفترفرماندهکلارتشاوکراین
زلنسکی،متهمردیفاول!

کیهان بررسی می کند

غلیان احساسات ضدصهیونیستی در جهان پس از جنایات هولناک اسرائیل در غزه

سرویس خارجی-
در حالی کــه روزنامه گاردین مدعی شــد که وزیر 
دفاع آمریکا طی ســفر خود به خاورمیانه تشکیل نیروی 
دریایی بین المللی را اعلام خواهد کرد، عضو دفتر سیاسی 
انصارالله یمن نسبت به تلاش آمریکا هشدار داد و گفت: 
»ما منتظر تشکیل کثیف ترین ائتلاف در تاریخ برای ورود 

به شریف ترین جنگ در تاریخ هستیم.«
از اتمام آتش بس نیز سخنگوی نیروهای مسلح یمن تأکید 
کرد که یک کشتی صهیونیستی را در حمایت از مردم فلسطین 
توقیف کرده اند  و نیز خبر آمد که کشتی باری مرتبط با اسرائیل 
مورد اصابت موشک یمنی در دریای سرخ قرار گرفته است. حتی 
پنتاگون نیز از حمله یمنی ها به ناوشکن آمریکایی و چند کشتی 
تجاری در دریای ســرخ خبر داد. همچنین روزنامه صهیونیستی 
یدیعوت آحارونوت خبر داد، یکی از کشتی هایی که توسط یمن 
هدف قرار گرفته، در حال غرق شدن است. و تمام اینها تنها آغاز 
ماجــرا بود که همچنان نیز ادامــه دارد. چندی پیش نیز در این 
شرایط که حملات مکرر مقاومت یمن صهیونیست ها را مستأصل 
کرده است عکسی منتشر شد که نشان می داد دانشجویان یمنی 
بر روی کشتی توقیف شده رژیم صهیونیستی جشن فارغ  التحصیلی 
برگزار کردند تا بیش از پیش رژیم آپارتاید اسرائیل توسط یمنی ها 
تحقیر شود. این حملات همچنان ادامه دارد. این شاخه از مقاومت 
همچنین چندین بار بندر ایلات در اراضی اشــغالی را مورد هدف 
قرار داده است. باید توجه داشت که ائتلاف بین المللی علیه یمن 
و انصارالله سال هاست که شکل گرفته است. وقتی در سال ۱٣۹۴ 
خورشــیدی یا ۲۰۱۵ میلادی جنگ یمن آغاز شــد، روشن بود 
که یک طرف این جنگ مردمی هستند که دنبال قلمروگستری 
و کشورگشایی نبودند، بلکه ایســتادند تا استقلال خود را حفظ 
کنند و طرف دیگر جنگ، نه فقط یک کشــور- عربستان- و نه 
فقط یک ائتلاف منطقه ای- کشــورهای عربی منطقه- بلکه یک 
ائتلاف گســترده بین المللی است به رهبری آمریکا؛ یعنی همان 
مثلث آمریکایی- اسرائیلی- عربی که به جان مردم یمن افتاد اما 
نزدیک به ۸ سال جنگ نتوانست مردم مقاومت یمن را از میدان 
به در کند. حالا این ملت مقاوم در حمایت از مردم فلسطین چنان 
وارد میدان شــدند که شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل به اعتراض و 
گله]!![ می گوید: »حوثی ها تاکنون ۱۷ هدف اسرائیلی در دریا را 

مورد حمله قرار داده اند، اما جهان در سکوت مطلق است.«
در پی این شرایط است که روزنامه انگلیسی گاردین نوشت: 
»لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا طی سفر خود به خاورمیانه تشکیل 
نیروی دریایی بین المللی را اعلام خواهد کرد. آمریکا تلاش می کرد 
تا چین را قانع کند که به این نیرو بپیوندد.« این روزنامه نوشت: 
»واشنگتن تشکیل نیروی دریایی گسترده را با مشارکت کشورهای 
عربی برای مقابله با حملات انصارالله به کشتی ها در دریای سرخ 
اعلام خواهد کرد.« به گزارش ایسنا، وزارت دفاع آمریکا)پنتاگون( 
بامداد شنبه خبر داد که لوید آستین در سفر هفته آتی به منطقه، 
به سرزمین های اشغالی، قطر و بحرین می رود و از ناو »یواس اس 

جرالد فورد« در دریای مدیترانه نیز بازدید می کند.
در مقابل، عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن نسبت به تلاش 
آمریکا بــرای ایجاد ائتلاف بین المللی ضد یمن هشــدار داد. به 
گزارش اسپوتنیک، »محمد البخیتی«، عضو دفتر سیاسی انصارالله 
یمن، نســبت به تلاش آمریکا برای ایجاد ائتلاف بین المللی ضد 
یمن هشــدار داد و تأکید کــرد: »اگر آمریــکا در ایجاد ائتلاف 
بین المللی ضد یمن موفق شــود، کثیف ترین ائتلافی خواهد بود 
که تاریخ به خود دیده است. ما منتظر تشکیل کثیف ترین ائتلاف 
در تاریخ برای ورود به شریف ترین جنگ در تاریخ هستیم. جهان 
هنوز ننگ سکوت در برابر جنایت های نسل کشی قبلی را فراموش 

نکرده اســت.« وی گفت: »جهان به کشــورهایی که فورا برای 
تشــکیل ائتلاف بین المللی ضد یمن برای حمایت از جنایت های 
رژیم صهیونیســتی گرد هم آمدند چگونه نگاه خواهد کرد و به 
یمن که با اراده رسمی و مردمی برای توقف کشتار مردم فلسطین 
توسط رژیم صهیونیستی وارد عمل شد، چگونه نگاه خواهد  شد؟« 
وی گفت: »دریای ســرخ به جز برای کشــتی هایی که با دشمن 
صهیونیستی در ارتباط هستند، امن است. ما با کشورهای بانفوذ 

برای شکستن محاصره غزه و توقف تجاوز در ارتباط هستیم.«
البته خبرگــزاری بلومبرگ به نقل از یــک مقام آمریکایی 
نوشت که کاخ سفید از طریق عمان و دیگر میانجی ها با یمنی ها 
در ارتباط اســت و از آنها می خواهد که حملات را متوقف کنند. 
یک سخنگوی نیروهای یمنی نیز به این خبرگزاری گفت: »ما این 
تماس ها را تایید می کنیم، اما تا زمانی که اسرائیل نبرد در غزه را 

متوقف نکند، به حملات خود ادامه خواهیم داد.«
مصربههیچائتلافیعلیهانصاراللهنخواهدپیوست

منابع آگاه مصری اعلام کردند که قاهره قصد ندارد به هیچ 
ائتــلاف امنیتی یا نظامی برای رویارویی بــا انصارالله بپیوندد. به 
گزارش شفقنا از العربی الجدید، این منابع اعلام کردند که دولت 
مصر به برنامه های خود برای عدم پیوســتن به هیچ گونه ائتلافی 
پایبند است و این رویکرد را دارد که برای حل درگیری ها از طریق 

تماس با طرف های مختلف به دنبال راه حل باشد.
۲کشتیدیگرهدفانصاراللهقرارگرفتند

به گزارش خبرگزاری مهر، یک منبــع دریانوردی یمنی از 
هدف قرار گرفتن دو کشــتی با دو موشــک شلیک شده از سوی 
ارتــش یمن خبر داد. این منبع یمنی بــه الجزیره اعلام کرد که 
هدف قرار گرفتن آنها در راستای ممانعت از حرکت آنها به سمت 
رژیم صهیونیستی انجام شده است. پیش تر نیز، سازمان تجارت 
دریایی انگلیس با انتشار پستی در شبکه اجتماعی ایکس)توئیتر 
سابق( نوشت که »گزارش وقوع یک حادثه و انفجار احتمالی در 
نزدیکی یک کشــتی عبوری از تنگه باب المندب واقع در دریای 
ســرخ« را دریافت کرده است. این ســازمان انگلیسی در ایکس 
نوشت: »سازمان تجارت دریایی انگلیس گزارشی از یک حادثه در 
تنگه باب المندب واقع در جنوب بندر المخا در یمن دریافت کرده 
اســت. همچنین گزارش هایی از وقوع انفجار احتمالی در آب در 
مجاورت )۲ گره دریایی( بخش پشتی عرشه یک کشتی دریافت 

کرده ایم. مقامات در حال تحقیق درباره حادثه هستند.«
تشدیدتنشدرغزهمساویباتشدیدتنشدردریایسرخ

فرمانده منطقه پنجم نظامی ارتش یمن در سخنانی بار دیگر 
به رژیم صهیونیستی نسبت به تشدید تجاوزات در نوار غزه هشدار 
داد. سرلشــکر »یوسف حســن المدانی«، فرمانده منطقه پنجم 
نظامی ارتش یمن، در این باره تأکید کرد: »هرگونه تشدید تنش 

در غزه، تشدید تنش در دریای سرخ را به همراه خواهد داشت.« 
وی همچنین گفت: »هر کشــور یا طرفی که بین ما و فلسطین 
قرار گیرد، با آن مقابله می کنیم.« المدانی با اشــاره به کشــتی 
توقیف شده »گلکسی لیدر« در دریای سرخ توسط ارتش یمن نیز 
افزود: »کشتی اسرائیلی گلکسی لیدر در شرایطی بسیار پیچیده 
و در فاصله ۱۲۰کیلومتری از ســواحل یمن توقیف شد.« وی در 
این باره تصریح کرد: »عملیات در حالی به پایان رسید که دشمن 
در حالت آماده باش بود و آمریکایی ها در دریای سرخ و نزدیک این 
کشتی حضور داشتند. نیروی ویژه ای که این عملیات را انجام داد 
به مدت دو ســال آموزش های فشرده و گسترده ای را برای انجام 
عملیات مشــابه گذراند.« سرلشکر المدانی ادامه داد: »ما درصدد 
افزایش آمادگی نیروهای مسلح در برابر هرگونه تهدیدی هستیم، 

چراکه دشمن در کمین یمن است.«
بندرایلاتمسدودشد!

در حالی که رویترز نوشته است که شرکت بریتیش پترولیوم 
عبــور تمام نفتکش های خود از دریای ســرخ را به حالت تعلیق 
درآورد، رسانه های اسرائیلی خبر دادند که بندر ایلات تقریباً به طور 
کامل مسدود شده است و شرکت های کشتیرانی ممکن است از 

رژیم اسرائیل عبور کنند و با آن معامله نکنند.
نصراللهمنتظرلحظهمناسب

خبر دیگر اما از مقاومت لبنان اســت. به گزارش خبرگزاری 
مهر، رسانه های عبری زبان با ابراز نگرانی نسبت به تحولات جبهه 
شمالی و اقدامات حزب الله لبنان تأکید کردند: »سیدحسن نصرالله 
)دبیرکل حزب الله لبنان( منتظر است و تحولات را رصد می کند.« 
این رســانه ها اضافه کردند: »نصرالله منتظر است ما را غرق شده 
و شکســت خورده ببیند و در لحظه مناســب وارد عمل شود.« 
رسانه های صهیونیستی گزارش دادند: »بدون کمک آمریکایی ها 
که البته بلاعوض نیســت و باید هزینه آن پرداخت شــود، هرگز 
نخواهیم توانســت اســرای خود را بازگردانیــم و به جنگ ادامه 
دهیم.« این رسانه ها تأکید کردند: »اگر یک ائتلاف با آمریکایی ها 
و کشــورهای دیگر ایجاد نشــود ما به مرحله ای از عجز و ناتوانی 
خواهیم رسید که هرگز پیش از این شاهد نبوده ایم؛ البته تشکیل 

این ائتلاف کار دشواری است.«
گفتنی اســت که پیش از این رسانه های رژیم صهیونیستی 
اذعان کــرده بودند که حزب الله لبنان همواره این رژیم را با انواع 
جدیدی از مهمات استفاده شــده در حملات موشــکی غافلگیر 
می کند و هیچ شــب و روزی در شــمال ســرزمین های اشغالی 
نمی گذرد که انفجاری در آنجا رخ ندهد، تا جایی که زندگی در این 
مناطق بسیار مشکل شده است. رسانه های صهیونیستی همچنین 
گزارش دادند که حزب الله تنها به سمت مناطق کریات شمونه و 

اطراف آن ده ها موشک شلیک کرده است.

تحولاتجبههشمالیاراضیاشغالی
همچنین به گزارش الجزیره، حزب الله لبنان از حمله جدید 
به مراکز تجمع نظامیان صهیونیست در شمال فلسطین اشغالی 
خبر داد. حزب الله لبنان در بیانیه خود آورده است: »مرکز تجمع 
نظامیان و نیز تجهیزات دشمن را در حومه مرکز الحمراء با سلاح 
مناســب هدف قرار دادیم.« از سوی دیگر خبرنگار الجزیره اعلام 
کرد که صدای آژیر خطر در الجلیل علیا به صدا درآمده اســت. 
رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که علت آژیر خطر در 
الجلیل به ســبب رخنه پهپادی است. منابع صهیونیست گزارش 
دادند که از شهرک نشینان مجاور لبنان خواسته شده است که در 
پناهگاه بمانند. رژیم صهیونیستی بار دیگر در اقدامی تجاوزکارانه 
مناطــق الضهیره، الجبیــن، الخیام و الناقــوره را هدف حملات 
توپخانــه ای قرار داد. از ســوی دیگر، حــزب الله لبنان اعلام کرد 
که در پاســخ به این اقدام با سلاح مناسب، محل تجمع نظامیان 
صهیونیست و تجهیزات آنها در محوطه پایگاه »الحمرا« را هدف 
قرار داده است. در این میان جنبش حزب الله لبنان از شهادت دو 
رزمنده دیگر این جنبش در حمله رژیم صهیونیستی در جنوب 

این کشور خبر داد.
اسرائیلتوانپیشرویندارد

همچنین »سید هاشــم صفی الدین«، رئیس شورای اجرائی 
حزب الله، اظهار داشــت: »پس از جنگ غزه، باورمان درباره اینکه 
حمایت از کشــور و آینده به مقاومت و بازدارندگی منوط است، 
بیش از پیش شد.« وی افزود: »مقاومت با سلاح و موشک و قدرت 
نیاز ملی هر لبنانی است که به دنبال مصون نگه داشتن و استقلال 
و منابع و آینده کشور است.« صفی الدین اضافه کرد: »اسرائیل در 
غزه متحمل شکســت شده و پس از هفتاد روز از جنگ نتوانسته 
کاری از پیش ببرد. این رژیم در تحقق ماموریتی که به دنبال آن 
بود، شکست خورده است. ارتشی تا بن دندان مسلح توان پیشروی 

ندارد.«
قدردانیحماسازمقاومتلبنان،یمنوعراق

معاون رئیس جنبش حمــاس در غزه از مقاومت در لبنان، 
یمن و عراق به دلیل همبســتگی با مقاومت فلسطین و پاسخ به 
جنایات رژیم صهیونیستی در حق مردم غزه قدردانی کرد. »خلیل 
الحیه«، معاون رئیس جنبش حماس در غزه، در مصاحبه با شبکه 
خبری الجزیــره گفت: »مقاومت ما با متجــاوزان مقابله کرده و 
خســارت های زیادی را به آنها وارد می کند. مقاومت پایدار است 
و قادر است خسارت های بیشتری را به دشمن وارد کند. باید ابتدا 
تجاوز رژیم صهیونیســتی به غزه متوقف شود و بعد از آن درباره 
تبادل اسرا صحبت کنیم. پرونده تبادل اسرا تا زمان توقف تجاوز 
بســته است. به محض این که حملات علیه ملت ما متوقف شود، 

آماده معامله تبادل اسرا خواهیم بود.«
هشدارانصارالله

همزمان با تشدید تنش ها در دریای سرخ انصار الله یمن اعلام 
کــرد: عملیات نظامی ویژه ای را علیه دو کشــتی مرتبط با رژیم 
اشغالگر صهیونیستی انجام داده است. انصار الله در بیانیه ای عنوان 
کرد که به ممانعت از حرکت کشتی ها به سمت بنادر اسرائیلی از 
طرق دریای سرخ و عرب ادامه می دهد. در این بیانیه آمده است 
که ممانعت از عزیمت کشــتی ها به سمت بنادر اسرائیلی تا ورود 
غذا و دارو برای برادران مان در نوار غزه ادامه خواهد داشت. در این 
بیانیه تاکید شده است، کشتی هایی که به سمت مناطقی به جز 
بنادر رژیم صهیونیستی در حرکت هستند، باید سیستم شناسایی 
خود را روشــن نگه دارند. »یحیی سریع« سخنگوی این جنبش 
گفت: مجددا به کشــتی هایی که به سمت سرزمین های اشغالی 
حرکت می کنند هشدار می دهیم در هدف قرار دادن شما تردید 

نخواهیم کرد.
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پیونگ یانگ آمریکا و کره جنوبی را
به حملات اتمی پیشگیرانه تهدید کرد

آغاز انتخابات شوراهای استانی در عراق 
پس از وقفه ای 10 ساله

در حالی که چند روز بیشــتر از شــروع به کار دولت جدید آرژانتین 
نمی گذرد، گزارش ها از روند صعودی تورم برای چند ماه آینده در این کشور 
حکایت دارد، به طوری که برخی کارشناسان هشدار می دهند تورم در این 

کشور تا خرداد سال آینده ممکن است به 400درصد برسد.
»خاویر میلی« رئیس جمهور منتخب آرژانتین  از حزب راست افراطی »آزادی 
پیشــرو« هفته گذشته بعد از شــروع به کار در اولین برنامه شوک درمانی خود برای 
کاهش تورم ۲۰۰درصدی آرژانتین، ارزش پول ملی این کشــور را ۵۰درصد کاهش 
داد. بــه گفته مقامات دولت جدید، کاهش یارانه های خدمات و حمل ونقل و تعدیل 
شدید مالی، بخشی از تغییراتی اســت که دولت جدید آرژانتین به دنبال اجرای آن 
برای ایجاد »شوک« اقتصادی است که این کشور آمریکای جنوبی برای جلوگیری از 
»فاجعه« به آن نیاز دارد.  اما این برنامه شوک درمانی به گفته کارشناسان ممکن است 
تورم را در این کشور تا خردادماه سال آینده به ۴۰۰درصد برساند. به گزارش ایرنا به 
نقل از تارنمای »ال اکونومیستا اسپانیا«، کارشناسان معتقدند شاخص »قیمت برای 
مصرف کننده« در آرژانتین از ماه آینده میلادی )ژانویه( شروع به صعود خواهد کرد تا 
به سقف ۴۰۰درصد در ژوئن)خرداد- تیر( ۲۰۲۴ برسد. روندی که »مانوئل آدورنی« 
سخنگوی دولت »خاویر میلیِ« رئیس جمهوری آرژانتین نیز آن را تایید کرده است. 
وی گفت: کشور در حال گذر از سناریوی ابرتورم با افزایش روزانه یک درصدی است.
به نوشــته »ال اکونومیســتا«، آدورنی از این عبارت برای توجیه بسته اقدامات 
نه چندان مشخصی استفاده کرد که سه شنبه گذشته اعلام شد. بسته تعدیل مالی که 
هزینه های عمومی را با سقف پس انداز حدود ۲۰میلیارد یورو کاهش می دهد. آخرین 
داده هایی که جمعه گذشته توسط »مؤسسه ملی آمار و سرشماری آرژانتین« منتشر 
شده است، دور جدیدی از افزایش تورم در این کشور در ماه نوامبر)آبان- آذر( تا میزان 
۱۶۰/۹درصد را نشــان می دهد؛ نرخ تورم ماهانه در این بازه زمانی ۱۲/۸درصد بود. 
بر اساس این گزارش »ماریانا کامینو« مدیرعامل شرکت مشاوره اقتصادی و تجاری 
آرژانتینی ABECEB در گفت وگو با »ال اکونومیستا« توضیح داد که دسامبر)آذر- دی( 
سال جاری و ژانویه و فوریه)اوایل دی تا اوایل اسفند( سال آینده »سه ماه تورم بسیار 
بالا خواهد بود«. به بیان دقیق تر، بمب تورم در شرف انفجار است و سایر کارشناسان 
نیز پیش بینی می کنند که شــاخص قیمت برای مصرف کننده به طور متوسط بین 
۲۰ تا ۲۵درصد رشــد خواهد کرد؛ روندی که طبق آن، ســال ۲۰۲٣ با تورم حدود 

۲۰۰درصدی به پایان خواهد رسید.

باراک اوباما در میانه محبوبیت پایین بایدن و سن بالای او که به دغدغه 
رای دهندگان آمریکایی تبدیل شــده، نگران است بایدن در رقابت دوباره 
با ترامپ در انتخابات 2024 شکســت بخورد. با این وجود گزارش ها نشان 
می دهد که دموکرات ها دچار قحط الرجال شده و شخص دیگری را ندارند 

تا جایگزین بایدن کنند.
زوال عقل و حواس پرتی های مکرر بایدن  تبدیل به پاشنه آشیل دموکرات ها در 
انتخابات شده است. در یک سال مانده به انتخابات، تمامی نظرسنجی ها نشان می دهد 
که بایدن از ترامپ رقیب جمهوری خواه خود عقب افتاده اســت. حمایت تمام قد از 
جنایت های رژیم کودک کش اسرائیل نیز وضعیت سبد رای بایدن را در بین مسلمانان 
بدتر کرده است. گزارش ها نشان می دهد »باخت بایدن در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ و به قدرت رســیدن دوباره ترامپ« دغدغه رئیس جمهور اسبق آمریکا باراک 
اوباما در آستانه سال انتخاباتی آمریکا شده است. با این وجود و علی رغم این نگرانی 
سران حزب دموکرات فرد دیگری را ندارند تا جایگزین بایدن کنند. به گزارش فارس 
یک منبع نزدیک به اوباما به روزنامه آمریکایی »وال اســتریت ژورنال« گفت: »اوباما 
می داند رقابت بین بایدن و ترامپ بسیار نزدیک خواهد بود و حس می کند دموکرات ها 
ممکن اســت به راحتی ببازند«. موضوعی که کارزار انتخاباتی خود بایدن هم به آن 
اذعان کرده و تقابل احتمالی دوباره او با ترامپ، نامزد پیشتاز جمهوری خواهان را در 
سال ۲۰۲۴ بسیار تنگاتنگ پیش بینی کرده است. »وال استریت« گزارش داده نتایج 
نظرسنجی ها که از نارضایتی رای دهندگان نسبت به هزینه های زندگی و نگرانی آنها 
درباره ســن رئیس جمهور ۸۱ســاله آمریکا حکایت دارد، اوباما را نگران کرده است. 
ترکیبی از نظرسنجی ها نشان می دهد بایدن هم در سطح ملی )٣.۵درصد( و هم در 

ایالت های کلیدی )که سرنوشت انتخابات را تعیین می کنند( از ترامپ عقب است. 
بر اساس این گزارش علی رغم نتایج تیره وتار بایدن در نظرسنجی ها و نگرانی های 
عمومی درباره سن و شــرایط جسمی و آمادگی ذهنی او به دلیل زمین خوردن های 
متعدد و گاف های گاه وبیگاه کلامی، دموکرات ها گزینه بهتری برای شکست ترامپ در 
سال ۲۰۲۴ ندارند. نگرانی اوباما منعکس کننده نگرانی فزاینده حزب دموکرات آمریکا 
درباره چشم انداز انتخاب مجدد بایدن است. مشاور ارشد سیاسی سابق اوباما »دیوید 
اکسلرود« که در پیروزی او در انتخابات سال ۲۰۰۸ نقش داشته، آشکارا درباره نقاط 
ضعف بایدن هشدار داده و محبوبیت پایین او در نظرسنجی ها را اخبار بسیار بسیار 

تاریک توصیف کرده است. 
انتقادازترامپ

خبر دیگر از آمریکا این که کاخ سفید ادعای اخیر دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
پیشــین آمریکا علیه مهاجران را مورد انتقاد شدید قرار داد و عنوان کرد که چنین 
اظهاراتی تکرار لفاظی های فاشیست ها و نژادپرستان خشونت طلب است. به گزارش 
ایرنا، تارنمای »آکسیوس« نوشت: »ترامپ بار دیگر در گردهمایی انتخاباتی نیوهمپشایر 
 اظهــارات قبلی اش را درباره مهاجران بدون مدرک تاییدشــده مهاجرت تکرار کرد 
و گفت آنها »خون مملکت ما را مسموم می کنند«. »آندرو بتس« سخنگوی کاخ سفید 
در واکنــش به این ادعــای ترامپ گفت: »تکرار لفاظی های مضحک فاشیســت ها 
و برتری طلبان سفیدپوســت و تهدید سرکوب کســانی که با دولت موافق نیستند، 
حملاتی خطرناک به حقوق و منزلت همه آمریکایی ها، دموکراسی و سلامت عمومی 
ما اســت.« این اظهارات »بتس« یک روز بعد از آن مطرح شــد که »عمار موسی« 
سخنگوی کارزار انتخاباتی بایدن نیز گفت: »ترامپ از آدلف هیتلر تقلید کرده است«.

وزیر تحصیــلات عالی طالبان بــار دیگر اعلام کرد کــه مدارس و 
دانشگاه های افغانستان همچنان برای دختران مسدود خواهد ماند.

بعد از گذشــت ۲ ســال از حکومت طالبان، مدارس و دانشگاه های این کشور 
همچنان بر روی دختران افغانستان بسته است و آنها در حکومت طالبان حق ادامه 
تحصیل ندارند. علی رغم مخالفت های جهانی، طالبان همچنان بر درستی این تصمیم 
خود اصرار دارند. در جدیدترین مورد نیز وزیر تحصیلات عالی طالبان اعلام کرد که 
این تصمیم همچنان پابرجاست و تغییری نکرده است. به گزارش تسنیم »ندا محمد 
ندیم« وزیر تحصیلات عالی حکومت طالبان در این باره گفت: »موضع امارت اسلامی 
درباره بسته بودن مدارس و دانشگاه ها برای دختران افغان، تغییری نکرده است و تا 

اطلاع ثانوی، مراکز آموزشی دخترانه مسدود خواهند بود.«
اتهامپاکستانبهطالبان

خبر دیگر از افغانستان این که همزمان با تداوم تنش ها میان پاکستان و طالبان 
افغانستان بر سر ناامنی در مرزهای مشترک، اسلام آباد با متهم کردن کابل به کم کاری 
در مبارزه با تروریســم، نسبت به اســتفاده عناصر تروریستی از سلاح های جامانده 
آمریکا در افغانستان ابراز نگرانی می کند و آن را عاملی در افزایش حملات تروریستی 
در خاک خود می داند. به گزارش ایرنا از رســانه های پاکستانی، دولت اسلام آباد طی 
یک ســال اخیر بارها آنچه را که چشم پوشــی طالبان افغانســتان از استفاده آزادانه 
تروریســت ها از ســلاح های آمریکایی می خواند، با کابل مطرح کرده و مدعی است 
 که گروه تروریستی »تحریک طالبان« پاکســتان در بیشتر اقدامات خود در داخل 
پاکستان از سلاح های مدرن ساخت آمریکا استفاده کرده است. منابع نظامی پاکستان 
معتقدند که طی ماه های اخیر چندین طرح قاچاق سلاح های آمریکایی از افغانستان 
به پاکســتان خنثی شــده و آخرین آن مربوط به هفته گذشته است که نیروهای 
امنیتی در مرز مشــترک با افغانســتان یک کامیون با بار سبزیجات را متوقف کرده 
و موفق به کشف انواع سلاح  و مهمات آمریکایی شدند. رسانه های پاکستانی به نقل 
از مقامات امنیتی نوشتند: تروریست های تجزیه طلب در فوریه سال گذشته)اسفند 
۱۴۰۱( با سلاح های آمریکایی به دو پادگان ارتش در ایالت بلوچستان حمله کردند. 
از ماه ژوئیه)مرداد( تا ۱۵ دســامبر)۲۴ آذر( ۲۰۲٣ نیز عناصر طالبان پاکستانی در 
تمامی حملات خود علیه نیروهای امنیتی از سلاح های مدرن ساخت آمریکا استفاده 
کرده اند. براساس این گزارش، طالبان افغانستان بارها اتهامات همسایه خود پاکستان 
مبنی بر همدستی با عناصر مسلح برای انجام عملیات در خاک این کشور و یا استفاده 
تروریست ها از قلمروی افغانستان را رد کرده است . هفته گذشته هم درپی یک حمله 
مرگبار به پادگان ارتش پاکستان در ایالت »خیبرپختونخوا« که منجر به کشته شدن 
۲٣ نظامی شد، سخنگوی طالبان افغانستان درباره  این حمله  ابراز تأسف کرد و گفت 

این حادثه ربطی به افغانستان ندارد و از خاک این کشور صورت نگرفته است.

وزیر تحصیلات عالی طالبان:
مدارسودانشگاههایافغانستان
برایدخترانمسدودمیماند!

اقتصادآرژانتیندرآستانهفروپاشیکامل
تورمبه400درصدمیرسد!

یک منبع در محافل نظامی اوکراین از کشف دستگاه های شنود در دفتر 
فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین خبر داد. پیش از این رسانه ها از بروز 

اختلاف بین زلنسکی و فرمانده کل ارتش اوکراین خبر داده بودند.
اوضاع جنگ اوکراین روزبه روز پیچیده تر می شود. جنگ غزه و بروز اختلاف بین 
اروپا و آمریکا کمک ها به اوکراین را در غرب از اولویت خارج کرده است و بسیاری در 
ناتو به دنبال آغاز مذاکرات بین روسیه و اوکراین برای پایان جنگ هستند. موضوعی 
که لاورف وزیر خارجه روســیه هم اخیراً به آن اعتراف کرد و گفت که شــماری از 
مقامات غربی دائماً در حال ارسال پیغام به مسکو برای شروع مذاکرات صلح هستند. 
برخی گزارش ها هم حاکی است غربی ها به دنبال برکناری زلنسکی و جایگزینی وی 
با فردی هســتند که شهامت سازش را داشته باشد. از سوی دیگر در جبهه میدانی 
نیز تلفات گسترده باعث شــده که اوکراین جایگزینی برای ده ها هزار نیرویی که از 
دست داده نداشته باشد. موضوعی که برخی از دیپلمات های آمریکایی هم گفته اند که 
اوکراین دیگر گوشت دم توپ ندارد. به بن بست رسیدن جنگ نیز چالش دیگری است 
که زلنسکی این روزها با آن دست وپنجه نرم می کند. ژنرال »والری زالوژنی«، فرمانده 
ارشد ارتش اوکراین چندی پیش اذعان کرد، کشورش در جنگ با روسیه به بن بست 
رسیده است. همزمان برخی رســانه ها از بروز شکاف گسترده بین ارتش و مقامات 
سیاسی اوکراینی بر سر به بن بست رسیدن جنگ خبر می دهند. نیویورک تایمز اخیراً 
در گزارشی در همین زمینه با انتشار مقاله ای فاش کرد: »انتقاد علنی والری زالوژنی 
این پیام را می فرستد که بین رهبران نظامی و غیرنظامی اوکراین درست در یک زمان 
چالش برانگیز برای این کشور یک شکاف پدید آمده است«. طبق گزارش این روزنامه، 
بیش از یک ســال است که شایعاتی درباره تنش ها بین »زلنسکی« و »زالوژنی« در 
اوکراین انتشار یافته است. اما در خبری دیگر که ممکن است به بروز اختلاف گسترده 
بین زلنسکی و فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین ربط داشته باشد این که یک منبع 
در محافل نظامی اوکراین از کشف دستگاه های شنود در دفتر فرمانده کل نیروهای 
مسلح اوکراین خبر داد. به گزارش ایسنا، این منبع گفت که دستگاه شنود کشف شده 
در دفتر والری زالوژنی، فرمانده کل نیروهای مســلح اوکراین از عناصری ناشناخته 
ســاخته شده اند که امکان شناســایی نصب کننده را نمی دهد. براساس این گزارش 
دســتگاه های شنود نه تنها در دفتر فرمانده کل قوا، بلکه در محل کار دیگر کارکنان 
مرتبط با وی نیز کشف شــده است.  براساس این گزارش سرویس امنیتی اوکراین 
)SBU( در کانال تلگرامی، کشف شنود تلفن زالوژنی را تایید کرد. آنها تصریح کردند 
که این دستگاه نه در دفتر فرمانده کل قوا، بلکه در یکی از اتاق ها پیدا شده است که 
در آینده می تواند توسط وی برای کار استفاده شود. این وزارتخانه خاطرنشان کرد: با 
کشف این دستگاه، پرونده کیفری با موضوع »اکتساب، فروش یا استفاده غیرقانونی از 
وسایل فنی خاص برای کسب اطلاعات« آغاز شد. بر اساس اطلاعات اولیه، دستگاه 
شناسایی شده غیرفعال بوده است. هیچ وسیله ای برای ذخیره اطلاعات یا ابزاری برای 

انتقال از راه دور ضبط های صوتی یافت نشد.
وضعیتبحرانیاوکراینبهروایتسیانان

همزمان با بروز اختلاف ها در بین مقامات سیاســی و نظامی اوکراین و کشــف 
شــنود در دفتر فرمانده کل ارتش اوکراین شبکه تلویزیونی »سی ان ان« آمریکا هم 
موقعیت اوکراین در جنگ با روســیه را بســیار بحرانی توصیف کرد و پاسخ منفی 
نمایندگان آمریکایی برای حمایت بیشتر از کی یف را موجب ناامیدی متحدان اروپایی 

و نشانه شکست سیاست خارجی دولت بایدن دانست. 
به گزارش ایرنا، شبکه خبری سی ان ان با اعلام اینکه »عدم  تفاهم در بخش هایی 
از کنگره آمریکا درباه حمایت مالی از اوکراین برای کی یف بســیار گران تمام شد«، 
نوشــت: »پس از جــواب رد آمریکا به ولودمیر زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین 
چشــم انداز موفقیت در خطوط مقدم جبهه جنگ با روس ها برای اوکراینی ها بسیار 
تاریک و تقریباً همه خبرها در این خصوص ناگوار شده است.« سی ان ان گزارش داد: 
»یگان های روســی با قدرتی تازه بازگشته اند. هرچند اوکراین پیشروی ناچیزی در 
خطوط روسیه از رودخانه دنیپرو عبور کرده، اما تلفات نیروهای اوکراینی بسیار زیاد 
اســت، خطوط تدارکاتی آنها به مشکل برخورد کرده و چشم انداز آنها برای پیروزی 
بسیار کم است.« سی ان ان می افزاید: »درخصوص قبول عضویت اوکراین در اتحادیه 
اروپا نیز باید گفت که تا زمانی که این کشــور نتواند دوام و پایداری خود را در این 
جنگ به اثبات برساند، این عضویت قطعی نخواهد بود، این در حالی است که هنوز 
هیچ یک شروط پیوســتن اوکراین به این اتحادیه قطعی نشده است. در عین حال، 
تصمیم مجارســتان برای وتوی ۵۵میلیارد دلاری بودجه اتحادیه اروپا برای حمایت 
از جنگ اوکراین نیز حمایت قریب به اتفاق کشورهای عضو این اتحادیه روبه رو شد. 
انتخابات شرایط سراسری اروپا و نوسانات پیش رو احتمالاً تقاضاهای بیشتری برای 
دیپلماسی و پاسخ به چگونگی پایان جنگ ایجاد خواهد کرد. این در حالی است که 
مقامات غربی هشدار می دهند که در صورت عدم ارائه کمک های بیشتر به اوکراین، 
این کشور در برابر روسیه شکست خواهد خورد.« روزنامه فایننشال تایمز هم به نقل 
از مقامات و دیپلمات ها گزارش داد، رهبران اتحادیه اروپا در تلاشــند تا نخست وزیر 

مجارستان را متقاعد کنند تا دست از وتو بودجه تنظیم شده برای اوکراین بردارد.

سرویس خارجی-
قتل عام وحشــیانه زنان و کــودکان در غزه، که با 
حمایت های همه جانبه غرب صورت می گیرد، اندیشمندان 
و چهره های سیاســی غرب را نگران کرده است؛ نگران 
وضعیتی که صهیونیســت ها و یهودیان در سراسر جهان 
گرفتارش شــده اند و به گفته دولت آلمان، باعث افزایش 

حیرت انگیز »احساسات ضد صهیونیستی« شده است.
رژیم صهیونیســتی که طی هفتاد و اندی روز که گذشته در 
میادین جنگ، ضربات بی سابقه ای از حماس خورده است، تلاش 
می کند، با »کشتار بی رحمانه زنان و کودکان« ضمن تسکین خود، 
بازدارندگی اش را که از دســت داده، بیابد. این رژیم که در طول 
تاریخ نحس و ۷۰ساله اش، هرگز در چنین شرایطی گرفتار نشده 
بود، هیچ ابایی از بمباران بیمارســتان ها و کشتار بیماران ندارد و 
مثل فردی که »در تله مرگ گرفتار آمده و چیزی برای از دست 

دادن ندارد«، فقط برای بقا دست وپا می زند.
حجم بالای این جنایات و خونریزی ها باعث شــده دنیا طی 
این هفتــاد و چند روز، تقریبا هر روز شــاهد تظاهرات های ضد 
صهیونیستی باشد. به نوشــته الجزیره، چیزی نزدیک به ۷هزار 
٣۰۰ تظاهرات ضد صهیونیستی در این مدت از شرق تا غرب عالم 
برگزار شده است. »افزایش حس ضد صهیونیستی و ضد یهودی«، 
یکی از تبعات اجتماعی این جنایات است که باعث نگرانی حامیان 
غربی این رژیم جنایتکار شده است. طوری که »مارکو بوشمان«، 
وزیر دادگســتری آلمان می گوید: »بذر نفرت از یهودیان در حال 

رویش است.«
»بوشــمان« می گوید: »از زمان حمله حماس به اسرائیل در 
۱۵ مهر، ۴٣۰۰ مورد جرم مرتبط با درگیری خاورمیانه در آلمان 
به ثبت رسیده است که حدود ۵۰۰ مورد آن خشونت ورزی بوده 
اســت... ســتاره های داود را بر روی خانه ها رنگ پاشی می کنند، 
پرچم های اســرائیل را به آتش می کشند و در تظاهرات ها صدها 
مورد تهدید به نابودی و قتل علیه اسرائیل را شاهد هستیم و همه 
اینها تأثیر خود را دارد... یهودیان در آلمان از صحبت کردن به زبان  
عبری در ملأ عام یا پوشیدن کلاه »کیپا« )یارمولکه( می ترسند...
مراســم و رویدادها به دلیل نگرانی های امنیتی لغو می شــوند و 
مشــارکت در حیات اجتماعی رو به کاهش است... این بذر نفرت 

است که متأسفانه در حال رویش است.«
اسرائیل50سالگرفتاراینخشمخواهدماند

وزیر دفاع سابق انگلیس نیز همین موضوع را در قالبی دیگر 
تبیین کرده و نسبت به ادامه دار بودن این »حس نفرت« حتی تا 

۵۰ سال آینده، هشدار داده است.
به گزارش دیلی تلگراف، »بن والاس«، وزیر دفاع سابق انگلیس 
از حزب حاکم محافظه کار »تاکتیک های اسرائیل- بخوانید جنایات 
رژیم صهیونیستی- موجب تشدید تنش ها تا ۵۰ سال دیگر خواهد 
شد و مسلمانان جوان را در سراسر جهان خشمگین خواهد کرد... 
مجازات جمعی و کوچ اجباری غیرنظامیان اقدامی خلاف قانون 
اســت... جنگیدن با حماس مشــکلی ندارد، اما نابودی نوار غزه 
مشــروع نیســت.« »والاس« این را هم گفت که »ما وارد دوره 
خطرناکی می شــویم که اقتدار تل آویو مبنی بــر دفاع، به دلیل 

اقداماتش در حال تضعیف است. نتانیاهو در حال ارتکاب اشتباهی 
اســت که امکان دارد اقتدار حقوقــی و همچنین اخلاقی خود را 
از دســت بدهد... نسل کنونی سیاستمداران اسرائیلی دردسرساز 
هستند و نخست وزیر تندرو آن اهداف بلندمدت را نادیده می گیرد 
زیرا کابینه اش در وهله اول از حملات حماس غافل شــد. اما اگر 
فکر می کند که با خشــم و میل به کشتار می تواند این مسائل را 
ســامان دهد، سخت در اشتباه اســت. روش هایی که او در پیش 
گرفته، مشــکلی را حل نخواهند کــرد. در واقع من معتقدم که 
تاکتیک های نتانیاهو موجب تشــدید تنش ها تا ۵۰ ســال دیگر 

خواهد شد.«
افزایش337درصدیحوادثصهیونیسمستیزانهدرنیویورک

»ریچی تورس«، نماینده دموکرات مجلس نمایندگان از ایالت 
نیویورک نیز از غلیان احساسات ضد صهیونیستی در آمریکا ابراز 
نگرانی جدی کرده است. او که در همین رابطه لایحه جدیدی را 
ارائه کرده اســت، می گوید: باید در برنامه های مرتبط با »سرمایه 
اجتماعی« برنامه های آموزشــی برای مهار یهودستیزی در محل 
کار گنجانده شود. به گفته تورس، »امروزه بسیاری از شرکت ها، 
سیاســت ها و رویه های کافی برای مبارزه با یهودی ســتیزی در 
دفتر ندارند... یهود ســتیزی و تعصب کنترل نشده در محل کار، 
ناگزیر بر کارمنــدان تأثیر می گذارد و منجــر به فرهنگ کاری 
فراگیر می شــود که نفرت را عادی می کند.« طبق اظهارات این 
سیاســتمدار آمریکایی، داده های جدید نیز نشــان می دهد که 
»حوادث یهودی ستیزی در ایالات متحده از ۷ اکتبر ٣٣۷درصد 

افزایش یافته است.«
نتانیاهواراذلواوباشاست

طبیعی است دنیا از جنایتکاری که جنایاتش حتی از سوی 
همقطارانش محکوم می شــود، نفرت داشته باشند. ایهود باراک، 
نخســت وزیر اسبق رژیم صهیونیستی که در جنایت و آدم کشی، 
کم از نتانیاهو ندارد، علیه بلایی که او بر ســر »اســرائیل« آورده 
و در دنیا این رژیم منفــور را منفورتر کرده، موضع تندی گرفته 
است. باراک که با شــبکه تلویزیونی »تی آرتی« ترکیه مصاحبه 
می کرد، گفت: نتانیاهو، بن گویر)وزیر امنیت داخلی اســرائیل( و 

اســموتریچ)وزیر دارایی این رژیم( قاتل و جنایتکار هستند. او در 
ادامــه گفت که »نتانیاهو« یک »فاجعه ملی« در تاریخ این رژیم 
است و باید کنار برود. باراک، بن گویر و اسموتریچ را هم »فاجعه ای 
در دولت« خواند که »دشمن اسرائیل« هستند. او گفت: »اعتقاد 
من در مورد بن گویر و دوســتانش این اســت که آنها را دشمن 
می خوانم و این را در اسرائیل به طور کاملا شفاف اعلام می کنم. 
در مقابل خودشــان نه در ترکیه، گفتم: آنها خون آشــام، قاتل و 
تروریســت و اراذل و اوباش هستند... از سال ۲۰۰۹ سیاست های 

اسرائیل کاملا منفی بوده است...«
گرسنگیدادنبهمردم

همان طور که اعلام شد، صهیونیست ها وقتی حریف نیروهای 
مسلح فلســطینی در میادین جنگ نمی شوند، به کشتار زنان و 
کودکان و گرســنگی دادن به غیرنظامیان متوسل می شوند. در 
همین رابطه یک نهاد حقوق بشــری گزارشــی »تکان دهنده« 
از وضعیت ساکنان شمال غزه منتشــر کرده و از جامعه جهانی 
خواســته، برای پایان دادن به این وضع، کاری بکنند. به گزارش 
فارس، در حالی که طرف های فعال حقوق بشری وضعیت شماری 
از آوارگان فلســطینی در شمال نوار غزه را ثبت می کنند که بین 
دو تا چهار روز، طعم هیچ غذایی را نچشــیده اند، معاون مدیرکل 
کمیسیون مستقل حقوق بشر، جمیل سرحان می گوید: نظامیان 
اســرائیلی نه تنها مانع رسیدن مواد غذایی محدود به این آوارگان 
می شــوند که حتی زمانی کــه آنها می خواهند بــرای تهیه غذا 
خود را به منطقه ای دیگر برســانند، هدف قرار می دهند و اجازه 
رســیدن آمبولانس ها و نیروهای امدادی را نمی دهند تا گرسنه 
و غــرق در خون جان دهنــد. در همین راســتا، مقامات رژیم 
صهیونیستی و ارتش آن با کنترل تعداد کامیون ها و بازرسی های 
شدید در گذرگاه العوجا، محدودیت هایی را برای ورود کمک های 
بشردوستانه و غذایی از طریق گذرگاه زمینی رفح با مصر به نوار 
غزه اعمال می کنند تا بر درد و رنج فلسطینیانی که برای سومین 

ماه متوالی در حال تجربه جنگی تمام عیار هستند، بیفزایند.
تحولاتمیدانی

آخریــن گزارش ها از تحــولات میدانی غزه حاکی اســت، 

صهیونیست ها طبق روال روزهای گذشته، تلفات و خسارات جدی 
متحمل شــده اند. فقط در یک مورد، دیروز اعلام شــد، کامیون 
حامل نظامیان صهیونیست با موشک های قسام هدف قرار گرفت 
و همه سرنشــینان آن کشته یا زخمی شدند. این حمله دقیق و 
حساب شده، در شرق خان یونس اتفاق افتاده است. ساعاتی قبل 
از وقوع این حمله ســخنگوی ارتش اسرائیل ضمن اعلام هلاکت 
شمار دیگری از نظامیانش در غزه گفته بود، تاکنون ۴۵۸ نظامی 
این رژیم در غزه به هلاکت رسیده اند. اما انتشار تصاویر ویدئویی 
یک درجه دار صهیونیســت درباره شمار واقعی تلفات نظامی این 
رژیم نشان داد، این که صهیونیست ها شمار تلفات خود را بسیار 
کمتر از میزان واقعی اعلام می کنند، درست است. طبق اظهارات 
این افسر صهیونیست شمار تلفات نظامی صهیونیست ها در غزه، 

تقریبا دو برابر آمارهای اعلامی است.
دیررسیدید،تمامشد

کشــف تونل خالی ۴ کیلومتری حمــاس در غزه که باعث 
ذوق زدگی غیرعادی صهیونیست ها شــده بود، از دیگر تحولات 
میدانی غزه اســت که با تبلیغات گسترده صهیونیست ها همراه 
شــده. صهیونیســت ها برای آرام کردم افکار عمومی خشمگین 
خود، و توقف »مهاجرت معکوس« به این گونه تبلیغات رسانه ای 
به شدت نیاز دارند. کار به جایی رسید که گالانت بلافاصله خود را 
به این تونل ها رساند و.... حالا واکنش حماس به این تبلیغات را در 

پاراگراف بعدی بخوانید.
گردان های شهید عزالدین قسام با پخش ویدئویی در واکنش 
به کشــف تونل خود در نزدیک مرز با فلسطین اشغالی تا پایگاه 
نظامی »ایرز«، خروج بخشــی از مجاهدان حماس از این تونل و 
اجرای حمله »طوفان الاقصی« در هفتم اکتبر و به قتل رساندن 
نظامیان اســرائیلی را به نمایش گذاشــت و تاکید کرد که »دیر 
رسیدید. ماموریت )از طریق این تونل( انجام شده بود.« در واقع، 
شاخه نظامی حماس با انتشار این فیلم این پیام را به اشغالگران 
صهیونیســت رساند که کار ما با این تونل تمام شده بود و کشف 

آن دستاوردی نیست.
پاپ:اسرائیلجنایتکاراست

پاپ فرانســیس رهبر کاتولیک های جهان روز یک شــنبه 
و در جریــان دعای هفتگی خــود در واتیکان علیه جنایات رژیم 
صهیونیســتی در غزه موضع گرفت و گفت: »من همچنان اخبار 
بسیار جدی و غم انگیزی درباره غزه دریافت می کنم... غیرنظامیان 
غیرمسلح هدف بمباران ها و تیراندازی هستند. و این اتفاق حتی 
در اقامتــگاه محلی خانواده مقدس نیز رخ داده اســت، جایی که 
هیچ تروریســتی وجود ندارد، اما خانواده ها، کودکان، افراد بیمار 
و دارای معلولیت، در آن هســتند.« پــاپ در ادامه افزود: »برخی 
می گویند این تروریســم و   جنگ است. بله، این جنگ است. این 

تروریسم است.«
اسقف اعظم بیت المقدس نیز روز شنبه در بیانیه ای گفته بود: 
از زمان شــروع جنگ اکثر خانواده های مسیحی غزه به کلیساها 
و دیرها پناه برده اما اســرائیل صومعه خواهران مادر ترزا که ۵۴ 
معلول در آن ســاکن هستند و بخشی از محوطه کلیسا است را 

هدف قرار داده است.


